
Vi er ikke i åben kamp 

I dele af dagspressen hedder det sig nu at Hammel Gymnastik Forening er i åben kamp med andre 

idrætsforeninger og det sker på baggrund af foreningens høringssvar til det kommunale budget 

2012.   

Vi er ikke blevet kontaktet af pressen på baggrund af vores høringssvar, så det er alene foreningens 

høringssvar der er baggrund for ”krigsartiklen”.  

Lad os en gang for alle få på plads, at Hammel GF ikke er i åben kamp eller alvorlig strid med 

andre idrætsforeninger i Favrskov kommune, heller ikke Hadsten SK eller HOG Hinnerup.  

Vi har været uenige i den måde Favrskov Idrætssamvirke fungerede og arbejdede på og det var ikke 

kun placeringen af en kunstgræsbane som gjorde at vi meldte os ud.  

Derfor sætter vi os ikke hen i en krog og er sure på alt og alle, men arbejder seriøst videre og derfor 

vores konstruktive høringssvar til budget 2012.  

Det er et problem for alle idrætsforeninger i Favrskov kommune, når der stadig er for mange 

områder hvor harmoniseringen endnu ikke er kommet på plads og her er den manglende 

halharmonisering klart det største område.  

For langt de fleste mennesker ville det derfor være meget naturligt, at man først får betingelserne 

for den fremtidige haldrift i Favrskov kommune på plads, inden man starter op på nye projekter.  

Ligeledes er det vel fornuftigt at man afklarer, om der fortsat skal bygges kommunale haller i 

Favrskov kommune, eller om alle fremtidige haller skal være selvejende haller, før man går i gang 

med forprojekt til en kommunal idrætshal i Hadsten.  

Derfor finder vi det bemærkelsesværdigt, at der sættes gang i planer om et nyt halbyggeri, når 
halharmoniseringen endnu er langt fra afsluttet.  
 
Det er vigtigt at alle informationer er lagt frem på bordet, når vigtige anlægsmæssige beslutninger 
skal træffes af politikerne og samtidig skal de fremtidige driftsudgifter jo samtidig være på plads.  
 
Det er her problemerne opstår for der mangler svar på følgende inden man kan foretage en sådan 
beslutning:  
 

1. Manglende harmonisering af driften vedr. nuværende haller i Favrskov kommune.  
 

2. Fremtidig driftsform af nye haller i Favrskov kommune - skal de være kommunale eller 
selvejende? 
 

3. Objektive kriterier for hvor de næste haller skal bygges.  
 

4. Ens økonomiske vilkår for driften af alle haller.  



Vi kan fra HGF’s side derfor kun opfordre til at man politisk og i forvaltningen bruger alle 

kræfterne på at få de sidste harmoniseringer på plads, så der er ens vilkår for idrætten i hele 

Favrskov kommune, inden man går i gang med flere projekter. 

Det vil både idrætten og Favrskov Kommune stå sig rigtig godt ved.  

Med venlig hilsen 

Mogens Lyngby 

Hovedformand 

 


